



## Konfirmacja i przygotowanie do konfirmacji w duńskim kościele narodowym

Konfirmacja jest obrzędem w duńskim luterańskim kościele protestanckim, który oznacza przejście z okresu dzieciństwa do okresu dorostania. Konfirmacja oznacza "potwierdzenie" i opiera się na chrzcie, który jest wspólny dla wszystkich kościołów chrześcijańskich. Oznacza to, że Bóg potwierdza obietnicę bycia z tobą, którą złożył, gdy zostałeś ochrzczony, a ty potwierdzasz swoje "tak" dla Boga, które zostało wypowiedziane podczas twojego chrztu.

Celem konfirmacji jest to byś ty, który przyjąłeś chrzest chrześcijański, miał możliwość potwierdzenia swojego chrztu w momencie, gdy zmierzasz ku dorosłości. Poprzez konfirmację Bóg potwierdza swoje "tak" dla ciebie i mówi, że dotrzymuje tego, co obiecał podczas twojego chrztu. Jako konfirmant powtarzasz swoje "tak" z chrztu w stosunku do wiary chrześcijańskiej i zostajesz pobłogosławiony. Jako obrzęd, konfirmacja oznacza, że Bóg jest również z tobą, gdy wchodzisz w okres dorostania. Konfirmacja to duński obrzęd luterański, którego nie stosują ani kościoły prawosławne, ani katolickie. Duński kościół narodowy uznaje twój chrzest za chrześcijański, jeśli zostałeś ochrzczony w kościele prawosławnym lub katolickim, i możesz uczestniczyć w nabożeństwach i przyjmować komunie.

### *Nauki*

Aby przystąpić do konfirmacji musisz najpierw wziąć udział w przygotowaniach konfirmacyjnych. Przygotowanie do konfirmacji jest częścią nauk do chrztu w kościele narodowym i dotyczy podstawowych treści wiary chrześcijańskiej i posługi kościoła narodowego. Odbywa się ono u miejscowego księdza, kiedy chodzisz do 7 lub 8 klasy. Tutaj uczysz się o chrześcijaństwie i rozmawiasz z księdzem i kolegami o wielkich życiowych zagadnieniach. Zawsze możesz zapytać księdza, czy możesz przyjść na przygotowanie do konfirmacji, nawet jeśli nie chcesz do niej przystępować i nawet jeśli nie jesteś członkiem duńskiego kościoła narodowego. Przygotowanie do konfirmacji jest podobne do nauczania kościołów prawosławnych i katolickich w kontekście szkółek niedzielnych.

### *Treść*

W ramach przygotowania do konfirmacji poznasz opowieści, historię i tradycje chrześcijaństwa. To może sprawić, że będziesz bardziej świadomy własnych czasów i kultury, w której tutaj żyjesz. Wiele historii biblijnych jest wykorzystywanych w książkach, obrazach, filmach, muzyce i teledyskach, które można w pełni zrozumieć tylko wtedy, gdy zna się historię chrześcijaństwa. Dzięki nim możesz też lepiej zrozumieć nasze społeczeństwo. Na przykład, dlaczego zorganizowaliśmy się tak, aby pomagać chorym i biednym. Zazwyczaj nauczanie to nie daje wielu gotowych odpowiedzi, ale bardziej polega na byciu razem w kwestii naszych pytań dotyczących życia, siebie nawzajem i Boga.

Przygotowanie do konfirmacji trwa około ośmiu miesięcy, podczas których będziesz spotykał się raz w tygodniu z księdzem i resztą grupy. Duńskie przygotowanie do konfirmacji odbywa się w czasie szkoły i jest bezpłatne.

### *Konfirmacja*

Program kończy się właściwą konfirmacją, która odbywa się podczas uroczystego nabożeństwa. Właściwa konfirmacja odbywa się przy ołtarzu, gdzie jako konfirmant klęczysz.



Ksiądz wypowiada twoje imię, a w wielu miejscach tradycją jest, że rodzina konfirmanta wstaje, gdy jego imię jest wypowiadane. To tutaj Bóg potwierdza swoją obietnicę bycia z tobą przez wszystkie dni twójego życia, którą złożył, gdy zostałeś ochrzczony. To nie jest sakrament/misterium, ale twoje osobiste "tak" dla chrześcijaństwa. Konfirmacja jest twoim potwierdzeniem chrztu, ale nie oznacza automatycznego przystąpienia do kościoła narodowego.

Jeśli ty lub twoi rodzice nie życzylibyście sobie, by konfirmacja prowadziła do członkostwa w kościele narodowym, to istnieje możliwość przystąpienia do konfirmacji bez stawiania się członkiem kościoła narodowego. Jest to uzgadniane z miejscowym księdzem. Jeśli później zechcesz zostać członkiem, masz do tego prawo, po tym jak przystąpiłeś do konfirmacji w kościele narodowym. To znowu jest coś, co uzgadnia się z miejscowym księdzem.

Generalnie księża prawosławni i katoliccy nie zalecają przystępowania do konfirmacji, jeśli przynależysz do ich kościoła. Możesz jednak nadal uczestniczyć w zajęciach z przyjaciółmi ze szkoły w ramach przygotowania do konfirmacji, nawet jeśli jesteś katolikiem lub prawosławnym. Z punktu widzenia kościoła narodowego nie ma przeszkód, aby wziąć udział w przygotowaniu do konfirmacji, czy samej konfirmacji, nawet jeśli wywodzisz się z innej tradycji chrześcijańskiej.

Więcej informacji na temat przygotowania do konfirmacji i samej konfirmacji możesz uzyskać kontaktując się z księdzem w miejscowym kościele narodowym.